
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.13.1. A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 27 de abril de 2018 às 

08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 

Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 

documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE BOLETOS 

COLORIDOS, CAPA DE PROCESSOS E ETIQUETAS AUTOADESIVAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 

acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 16 de abril de 2018. Valéria do Carmo Moura -  

Pregoeira.

VAL URA

E3 Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE, - CNPJ -  07.587.975/0001-07 

S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@gmaii.com



o
>o
Q.
o

3 )

htt
ps

://m
ail

.go
og

le.
eo

m/
ma

il/u
/1/

#in
bo

x/1
62

d3
6f2

8c
84

55
2a

?p
roj

ec
tor

=1
&m

es
sa

ge
Pa

rtld
=0

.1



< «ÃBQSk r >m PREFEITURA D O
D iário  O fic ia l  d o  M u n ic íp io

/ “X
y c ' ; *  °CRATO A no 2018, Edição n° 3911 — C rato /C E  

Terça - feira, 17 de Abril de 2018.
, f .  u-nícef

fS SD K A QTW HVXm

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.13.1. 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.04.13.1.
A Pregoeira do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 27 de abril de 2018 às 08h30min. na Sede da 
Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE BOLETOS COLORIDOS, CAPA DE  
PROCESSOS E ETIQUETAS AUTOADESIVAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 
14h00min. Crato/CE, 16 de abril de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2018.04.12.1. 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2018.04.12.1. 
TIPO - TÉCNICA E PREÇO. A Presidente da Comissão de licitação do Município de C rato/C E  toma público para conhecimento dos interessados 
que, neste dia 17 de maio de 2018 às 08h00min, na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C tato/C E, 
estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação, proposta técnica e proposta de preços para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS D E  NÍVEL 
SUPERIOR, COM O FORNECIMENTO COMPLETO DE RECURSOS MATERIAIS E HUMANOS E A EXECUÇÃO DE TODAS AS 
ATIVIDADES ENVOLVIDAS E CORRELATAS, EM ESPECIAL COM A ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO 
DAS PROVAS, ASSIM COMO TODA E QUALQUER LOGÍSTICA NECESSÁRIA Á EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min, Crato/CE, 16 de abril de 2018. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O DEPARTAM ENTO MUNICIPAL D E  TRÂNSITO - DEMUTRAN D E  CRATO - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO D O  INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 2018.04.11.1, RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA N" 2017.12.01.1. U N IDAD E ADMINISTRATIVA: 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DEMUTRAN. OBJETO: CONCESSÃO PELO PRAZO D E  40 (QUARENTA) MESES, 
PERM ITIDA UMA ÚNICA PRORROGAÇÃO, M EDIANTE LICITAÇÃO, PARA IMPLANTAÇÃO E  OPERAÇÃO D O  SISTEMA D E 
ESTACIONAM ENTO ROTATIVO PAGO, D E  VEÍCULOS AUTOMOTORES NAS VIAS E  LOGRADOUROS PÚBLICOS D E  CRATO/CE, 
.ZONA AZUL) E D E OPERAÇÃO D E  CARGA E DESCARGA (ZONA MARROM)- CONTRATADO: SERTTEL SOLUÇÕES E 
M OBILIDADE E  SEGURANÇA URBANA LTDA. VALOR GLOBAL -  MAIOR OFERTA EM PERCENTUAL DE 26,00 % (VINTE E SEIS) 
POR CENTO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 40 (quarenta) meses. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Jarbas Aguiar Freire. CRA TO /CE 
11 D E  ABRIL D E  2018.

PRÈVICRATO

PORTARIA N ° 2018.04.048- BENEFÍCIO  
CRATO/CE, 16 de ABRIL 2018.

Dispõe sobre a PRORROGAÇÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) ANA MIKAELLE ROMUALDO AZEVEDO.

O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato -  PRÈVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pela Lei Municipal n° 32.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:

Art. 1 PRORROGAR o beneficio de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) ANA M IKAELLE ROMUALDO A ZEV ED O  Servidor (a) efetivo(a) no cargo 
de TEC EM ENFERM AGEM  Matricula de N°0217 lotado(a) na Secretaria Municipal D E  SAÚDE fonte pagadora SEC D E  SAÚDE com vencimentos 
mensais no valor de RS 1.283,54 (Hum mil, duzentos e oitenta e três reais e cinqüenta e quatro centavos.) proporcionais à sua remuneração de 
contribuição a contar do dia 08/03/2018 à 27/03/2018 no Consoante Processo n° 2018.04.048 Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 16 de ABRIL de 2018.

Antônio de Pádua Amador de Albuquerque 
Diretor Presidente -  PreviCrato 
Portaria N ° 0303015-GP/2017 - GP



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO [ SÉRIE 3 | ANO X N°071 | FORTALEZA, 17 DE ABRIL DE 2018

L O \
F S C

MISTO
P e M  produzido 
a  partir de fortas 

responsáveis 

,FSC*C126031,

ESTADO  DO CEARÁ - PREFEITUR A M UNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL NM 2.04.18-02PP. Por meio da Equipe de Pregão, 
toma público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial n°. 12.04.18-02PP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE SAÚDE, 
PARA COMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENDIMENTO 
ASSISTENCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE. A realização está 
prevista para o dia 27 de Abril de 2018, às 14hO0m. O Edital completo está 
à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do 
Norte/CE -  Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h00min às 14h00min, 
sito à Avenida Monsenhor Furtado, n°. 55,Centro, ou acessando o site: http:// 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE,16 de Abril de 
2018. Maria das Messê Roque de Oliveira Chagas - Pregoeira Oficial. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUR A M UNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL NM 2.04.18-01PP. Por meio da Equipe de Pregão, 
toma público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial N°.12.04.18-01PP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS REFERENTE A CONSERTO 
DE MOTORES, BOMBEADORES E LIMPEZA DE POÇOS, JUNTO 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE. A realização 
está prevista para o dia 27 de Abril de 2018, às 08h00m. O Edital completo 
está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do 
Norte/CE -  Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h00min às 14h00min, 
sito à Avenida Monsenhor Furtado, n°. 55,Centro, ou acessando o site: http:// 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE, 16 de Abril de 
2018. Maria das Messê Roque de Oliveira Chagas - Pregoeira Oficial. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA 
DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N“ 
2018.04.16.1. A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte-CE, através da 
Comissão Permanente de Licitação, toma público que se encontra à disposição 
dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL n° 2018.04.16.1, cujo 
objeto é aAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL 
DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE EXPEDIENTE 
E INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS QUE COMPÕEM A PREFEITURA MUNICÍPAL DE 
ANTONINA DO NORTE/CE, CONFORME ANEXO I DO EDITAL, Tipo 
Menor Preço por Lote, com data de abertura para o dia 30 de Abril de 2018, 
às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua João Batista 
Arrais, n° 08 - Centro, Antonina do Norte/CE. Ántonina do Norte/CE, 16 
de Abril de 2018, Thomas de Araújo Barbosa, Pregoeiro.

★ - k ic k  'k i r f t

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.13.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 27 de abril rte 20!8 às 08h30min. na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 
Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 
preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE BOLETOS COLORIDOS, 
CAPA DE PROCESSOS E ETIQUETAS AUTOADESIVAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min 
às 14h00min. Crato/CE, 16 de abril de 2018. Valéria do Carmo Moura
-  Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -  Extrato da Ata de Registro de 
Preço - Faz publicar o extrato da Ata de Registro de Preço resumido do 
processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 05.03.002/2018
- SRP. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
kit bebe para o beneficio eventual de famílias que se encontram em 
situação de vulnerabilidade, junto a política de assistência social do 
município. Detentoras do Registro de Preço: Maria Ivonete da Silva 
De Sousa -  ME e T Pinheiro Paiva Eireli-ME. Órgão Gestor: Secretaria 
de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social. Assina pela detentora 
do Registro de Preço: Sr. Raimundo Nonato Dantas Fernandes e Sr. 
Thiago Pinheiro Paiva. Assina pelo Órgão Gestor: A Sra. Maria Fabiana 
Benevides Silva - Secretária. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 
12.943,00 (doze mil novecentos e quarenta e três reais). Data da Assinatura 
da Ata: 05/04/2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA- EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO
N" 2018.04.12.1. Partes: o Município de Missão Velha/CE, através da 
Secretaria Municipal de Educação e a empresa C. G. MEDEIROS EIRELI
- ME. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento 
dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de 
Educação do Município de Missão Velha/CE. Valor Total do Contrato: R$ 
41.123,70 (quarenta e um mil cento e vinte e três reais e sessenta centavos). 
Vigência Contratual: 60 (sessenta) dias. Signatários: Amélia Maria Macêdo 
Lima Linard e Carla Gomes Medeiros. Missão Velha/CE, eml6 de Abril 
de 2018.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Faz publicar o extrato da Ata de Registro de Preço resumido do processo 
de licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 07.01.002/2018 - 
SRP. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais utilizados 
no desenvolvimento das atividades dos agentes de combate ás endemias, 
agentes de saúde e agentes da vigilância sanitária do município. Detentora 
do Registro de Preço: Quimifort Comércio de Produtos Químicos e 
Laboratorial Eirelli. Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Assina pela detentora 
do Registro de Preço: Sr. Josc Hairton Teles dos Santos. Assina pelo Órgão 
Gestor: A Sra. Aline Oliveira Rocha Brito - Secretária. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor Global: R$ 21.693,25 (vinte e um mil seiscêntos e noventa e 
três reais e vinte e cinco centavos). Data da Assinatura da Ata: 06/03/2018.

Prefeitura Municipal de Senador . Pompeu
Faz publicar o extrato da Ata de Registro de Preço resumido do 
processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n°? 07.006/2018 - 
SRP. Objeto: Registro de preços para aquisição de produtos nutricionais.para 
atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e demandas Judiciais 
do Município. Detentoras do Registro de Preço: Patrícia Lages Veras 
Normando-ME. Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Assina pela detentora 
do Registro de Preço: Sra. Patrícia Lages Veras Normando. Assina pelo 
Órgão Gestor: A Sra. Aline Oliveira Rocha Brito - Secretária. Vigência: 12 
(doze) meses. Valor Global: RS 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos 
reais). Data da Assinatura da Ata: 20/03/2018.

sjcjícíj? Jjüjsíj*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -Extrato da Ata de Registro de 
Preço - Faz pub licar o extrato  da A ta de R egistro  de Preço 
resumido do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial 
n°. 07.015/2017. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de mobiliárias destinadas para as unidades de saúde, PSF e 
CAPS, do município. Detentora do Registro de Preço: Nayara de Sousa 
Brito - ME. Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Assina pela detentora 
do Registro de Preço: Sra. Adrianeíde do Nascimento Silva. Assina pelo 
Órgão Gestor: A Sra. Ana Vivian Pinheiro Rangel - Secretária. Vigência: 12 
(doze) meses. Valor Global: RS 103.057,00 (cento e três mil e cinqüenta e 
sete reais). Data da Assinatura da Ata: 11/01/2018.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -
Faz publicar o extrato da Ata de Registro de Preço resumido do 
processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 05.013/2017- 
SRP. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de material para oficina de artesanato. Detentora do Registro de 
Preço: Antônia Josiana Vieira Silva-MEI. Órgão Gestor: Secretaria 
de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social. Assina pela detentora 
do Registro de Preço: Sra. Antônia Josiana Vieira Silva. Assina pelo Órgão 
Gestor: A Sra. Maria Fabiana Benevides Silva - Secretária. Vigência: 12 
(doze) meses. Valor Global: R$ 11.711,16 (onze mil, setccentos c onze 
reais e dezesseis centavos). Data da Assinatura da Ata: 06/12/2017.

íJí sfs

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUR A M UNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE RETIFICAÇÃO. A Comissão Permanente 
de Licitação de Jaguaribe vem RETIFICAR o AVISO DE RESULTADO 
DA CHAMADA PÚBLICA, publicado no dia 12/04/2018, ONDE SE 
LÊ: "Chamada Pública N° 03.09.001/2017", LEIA-SE: *'Chamada Pública 
N° 09.08.01/2017” Maiores informações na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação. Jaguaribe - CE, 16 de abril de 2018. José Launir Rodrigues 
Gomes Júnior - Presidente do Comitê Gestor da Parceria Público Privada - 
CGP. DECRETO 884/2017.


